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Jako tygli do topienia szkła używa się
dotąd naczyń cylindrycznych lulb stożko¬
wych, które płaskiem dnem stoją na trzo-
ttiie pieca (fig. 1). To powoduje jednak tę
niedbgodność w czasie stapiania, że nia isu-
rowiec, leżący na dnie tygla, działa znacz¬
nie mniej ciepła niż w górnej części tygla,
gdzie działa bezpośrednio temperatura pa¬
nująca w górnej przestrzeni pieca. Wskutek
tego okres staipiania jest nadmiernie długi,
zużycie paliwa bardzo wielkie, a trwałość
tygli jest mniejszia.

Wynalazek niniejszy .zmniejsza te wa¬
dy w ten sposób, że dtao tygla jest zaopa¬
trzone w jedno lub więcej wydrajżonych
żeber,, wchodzących do wnętrza tygla i koń¬
czących się na zewnętrlznej powierzchni
ścian tygla, tak, żie gazy opałowe mogą
wchodzić do wnętrza tych żeber. Dno ty¬

gla ma wskutek te$o kształt schodkowy, co
jest korzystne tak zle wzlględu na trwałość
tygla jako też z powodu luźniejsiziego roz¬
kładu mjatearjału stapianego wewnątrz ty-
glai, Szcfzególnie korzystne jtót) jednak to,
że gazy opałowe powodują stapianie się
materjału leżącego dokoła żeber wewnajttz
tygla, wskutek czego okres stapianiila jest, w
tych samych zresztą warunkach pracy, krót¬
szy, więc i zużycie paliwa jest mniejsze.

Na rysunku przedstawiono przykład
wykonania tygla w myśl wynalazku niniej¬
szego, przyczem fig. 1 przedstawia tygiel
w przekroju pionowym, fig. 314 — w prze¬
krojach wzdłuż linji x — x Względnie y —
y na fig. 2.

Dno 1 tygla 2, stojącego na trzonie pie¬
ca, posiada żebro 3 o podwójnych ścianach,
wchodzące do wnętrza tygla. Przestrzeń 4



pomiędzy przeciwległemi ścianami żebra
ma wyloty naziewnątrz, tak, że gazy opato¬
wie mogą przez nie przechodzić i ogrzewać
matferjał leżący na dnie tygla,

Zanstii-zeżeiiiie paten towe.

Tygiel do stapiania szkła, znamienny

tern, że dno tygla zaopatrzone jest w jedno
lub więcej pustych ż0he* (3), któne przeni¬
kają do wnętrza tygla i kończą się ma 2e-
wliętuznfcj powierzchni ścian tygla.

Hans Schnurpfeil.
Zastępca: M, Kryzan,

rzecznik patentowy.
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